
Contacto

Teléfono 949885767
Fax 949887841
Correo Electrónico contratacion.gu.bs@jccm.es

Dirección Postal

Julián Besteiro, 2
(19071) Guadalajara España
ES424

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/005278 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-07-2023 a
las 11:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Delegación Provincial de la Consejería de Bienestar Social en Guadalajara
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1v4e2Bglv6wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de mobiliario para centros dependientes de la Delegación Provincial de
Guadalajara

Valor estimado del contrato 73.358 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 88.763,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.358 EUR.

Clasificación CPV
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la
iluminación) y productos de limpieza.
33192110 - Camas ortopédicas.
39151000 - Mobiliario diverso.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1v4e2Bglv6wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mobiliario de oficina

Valor estimado del contrato 8.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.164 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.400 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GERALVEZ PROYECTOS CONTRAC SL
NIF B88404538
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

AVENIDA DE LA CANTUEÑA, 2 PL 1ª; oficina 1.6
(28946) FUENLABRADA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.506,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.453,25 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 11/07/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según establece la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Camas ortopédicas

Valor estimado del contrato 10.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.100 EUR.



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VIDA GERIATRICA, S.L.
NIF B10292282
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

POLG. IND. LAS CAPELLANIAS 10
(10005) CACERES España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.476 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.205,96 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 11/07/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según establece la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Mobiliario general

Valor estimado del contrato 54.958 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.499,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.958 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Adjudicado



Contacto

Teléfono 925267223
Correo Electrónico sgbienestarsocial@jccm.es

Dirección Postal

Avda. Francia, 4
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Adjudicatario

OFICACERES, S.L.
NIF B10065837
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

Pol. Industrial Charca Musia. Calle Océano Atlántico Nº7
(10005) Cáceres España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.437,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.399,93 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 11/07/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según establece la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Bienestar Social de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha
Sitio Web https://www.castillalamancha.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2023 a las 14:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios de
Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://www.castillalamancha.es


Lugar

Delegación Provincial de la Consejería de Bienestar
Social en Guadalajara

Dirección Postal

Julián Besteiro, 2
(19071) Guadalajara España

Sobre Adm Criterios Cuantificables
Automáticamente

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
Documentación Administrativa y Criterios
Cuantificables Automáticamente

Lugar

Delegación Provincial de la Consejería de Bienestar
Social en Guadalajara

Dirección Postal

Julián Besteiro, 2
(19071) Guadalajara España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Apertura sobre oferta económica

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fy9a%2FEQ4S3o ZDGvgaZEVxQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económicamente más ventajosa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000011312103 |  2023-962007 | Fri, 14 Jul 2023 11:54:25:178 CEST 12475994412774491178396501008087302349UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fy9a%2FEQ4S3oZDGvgaZEVxQ%3D%3D

